
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ПРИМОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от 30 октября 2020 года                                                № 2241 

г. Архангельск 

 

Об утверждении ведомственных стандартов внутреннего 

муниципального финансового контроля  

 

В соответствии с пунктом 3 статьи 269.2 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации,  постановлением  Правительства  Российской 

Федерации  от 27 февраля 2020 года № 208 «Об утверждении федерального 

стандарта внутреннего государственного (муниципального) финансового 

контроля «Планирование проверок, ревизий и обследований»,  

постановлением  Правительства  Российской  Федерации от 17 августа          

2020 года  № 1235 «Об утверждении федерального стандарта внутреннего 

государственного (муниципального) финансового контроля «Проведение 

проверок, ревизий и обследований и оформление их результатов», 

постановлением  Правительства Российской Федерации от 23 июля 2020 года 

№ 1095 «Об утверждении федерального стандарта внутреннего 

государственного (муниципального) финансового контроля «Реализация 

результатов проверок, ревизий и обследований», постановлением 

Правительства Российской Федерации от 17 августа 2020 года № 1237 «Об 

утверждении федерального стандарта внутреннего государственного 

(муниципального) финансового контроля «Правила досудебного 

обжалования решений и действий (бездействия) органов внутреннего 

государственного (муниципального) финансового контроля и их 

должностных лиц», в целях организации деятельности отдела контрольно-

ревизионной работы администрации муниципального образования 

«Приморский муниципальный район» по осуществлению внутреннего 

муниципального финансового контроля, администрация муниципального 

образования п о с т а н о в л я е т : 

1. Утвердить прилагаемые: 

ведомственный стандарт внутреннего муниципального финансового 

контроля «Планирование контрольных мероприятий»; 



ведомственный стандарт внутреннего муниципального финансового 

контроля «Проведение контрольных мероприятий»; 

ведомственный стандарт внутреннего муниципального финансового 

контроля «Реализация результатов контрольных мероприятий»; 

ведомственный стандарт внутреннего муниципального финансового 

контроля «Правила досудебного обжалования решений и действий 

(бездействия) отдела контрольно-ревизионной работы и его должностных 

лиц». 

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Вестник 

Приморского района» и разместить в сетевом издании «Официальный 

интернет – портал «Вестник Приморского района». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава муниципального образования                         В.А. Рудкина 


